
Rectificatie: Verordening tot wijziging van de Verordening 

bedrijveninvesteringszone Wilhelminastraat 2023-2027 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat de eerder genoemde datum van vaststelling van 23 maart 

2023 niet klopt, dit moet 16 februari 2023 zijn. De oorspronkelijke publicatie is op 27 februari 2022 be- 

kendgemaakt, beschikbaar via Gemeenteblad 2023, 84740.] 

  

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga- 

dering van 16 februari 2023 de verordening tot wijziging van de verordening bedrijveninvesteringszone 

Wilhelminastraat 2023 -2027 heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De verordening wordt van kracht met ingang van de eerste dag nadat het college heeft bekendgemaakt 

dat van voldoende steun als bedoeld in artikel 4 van de wet is gebleken. De datum ingang van de heffing 

is 1 januari 2023. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst verordening 

De raad van de gemeente Breda 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 30 januari 2023 dossier nr. 2910259 

  

gelet op de Wet op de bedrijveninvesteringszones; 

  

gezien de tussen de gemeente Breda en de stichting BIZ Wilhelminastraat gesloten uitvoeringsovereen- 

komst van 3 november 2022; 

  

besluit: 

Artikel I   
de Verordening bedrijveninvesteringszone Wilhelminastraat 2023-2027 te wijzigen als volgt: 

  

A 

  

In artikel 1, derde gedachtestreepje, wordt de tekst <<XX-XX-2022>> vervangen door <<03-11-2022>> 

  

B 

  

Artikel 3 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

Artikel 3 Belastingobject 

1. Voorwerp van de belasting is een onroerende zaak. 

2. Als onroerende zaak wordt aangemerkt de onroerende zaak, bedoeld in hoofdstuk III van de Wet 

waardering onroerende zaken. 

C 

  

In artikel 4, eerste lid, wordt het woord <<belastingobject>> vervangen door de woorden <<onroerende 

zaak>>. 

  

D 

  

In artikel 5 wordt het woord <<belastingobject>> vervangen door de woorden <<onroerende zaak>>. 

  

E 

  

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Het eerste lid, onder a, komt te luiden: 
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onroerende zaken die uitsluitend bestemd zijn voor en in gebruik zijn als bedrijfsmatig ge- 

ëxploiteerde cultuurgrond voor de land- of bosbouw, daaronder mede begrepen de open 
a. 

grond, alsmede de ondergrond van glasopstanden, die bedrijfsmatig aangewend wordt 

voor de kweek of teelt van gewassen, zonder daarbij de ondergrond als voedingsbodem te 

gebruiken; 

2. In artikel 6, eerste lid, b t/m i, wordt het woord <<belastingobjecten>> vervangen door de woorden 

<<onroerende zaken>>. 

F 

  

In artikel 7 wordt het woord <<belastingobject>> vervangen door de woorden <<onroerende zaak>>. 

  

G 

  

Artikel 11 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 11 Kwijtschelding 

Bij de invordering van de BIZ-bijdrage als bedoeld in artikel 2 wordt geen kwijtschelding verleend. 

  

H 

Artikel 14, tweede lid, wordt gewijzigd en komt te luiden: 

2. De subsidie wordt bepaald op de jaarlijks ontvangen BIZ-bijdragen verminderd met de perceptie- 

kosten voor de heffing en invordering van de BIZ-bijdragen zoals opgenomen in de uitvoerings- 

overeenkomst. 

I 

Na artikel 18 wordt artikel 18a ingevoegd dat komt te luiden: 

  

Artikel 18a Vervallen verordening en overgangsrecht 

De ‘Verordening bedrijveninvesteringszone eigenaren Wilhelminastraat 2023-2027’ vervalt van rechts- 

wege per 1 januari 2028, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op belastbare feiten die zich 

voor die datum hebben voorgedaan. 

  

J 

Als bijlage wordt de volgende kaart toegevoegd: 

  

Bijlage verordening  bedrijveninvesteringszone  Wilhelminastraat” 

Kaart zoals bedoeld in artikel 1 van de “Verordening bedrijveninvesteringszone Eigenaren Wilhelmi- 

nastraat 2023-2027” 
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Artikel II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag nadat het college heeft bekendgemaakt 

dat van voldoende steun als bedoeld in artikel 4 van de wet is gebleken. 
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Aldus vastgestelde in de openbare vergadering van 16 februari 2023 

, voorzitter 

, griffier 
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